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PROTOKÓŁ NR II/19 

z zebrania z mieszkańcami Sołectwa Kujawska 

18 listopada 2019 r. 

 

T. Głowski – Przewodniczący Rady Sołeckiej – powitał władze miasta oraz zebranych 

mieszkańców.  

W I terminie zebrania kworum brak, kolejne zaplanowano na godz. 17.15. 

W II terminie zebrania – uczestniczy 21 mieszkańców, 

Lista obecności stanowi zał. nr 1 

 

Ad. 2  

T. Substyk – Burmistrz Solca Kujawskiego – poinformowała, że do 15 listopada br. 

Burmistrz był zobowiązany przesłać budżet do Regionalnej Izby Obrachunkowej oraz 

przekazać Radzie Miejskiej.  

Inwestycje planowane na 2020 rok to:  

- przebudowa budynku nr 4 na Placu Jana Pawła II (mieszkania wspomagane, warsztaty 

terapii zajęciowej), łącznie z przebudową Placu Jana Pawła II, na ukończeniu jest 

dokumentacja, Gmina wystąpi z wnioskami o dofinansowanie tej inwestycji, 

- budowa ścieżki rowerowej, wzdłuż ul. P. Skargi do ul. Długiej (I etap), kolejny etap to 

budowa ścieżki na odcinku od ul. Bydgoskiej w kierunku Otorowa,  

- budowa pawilonu szkolnego przy SP Nr 4, 

- rozpoczęcie budowy ulic na Osiedlu Leśnym oraz zbiornika retencyjnego z siecią 

deszczową, 

- budowa oświetlenia w ul. Średniej na odcinku od ul. Haskiej do ul. Powstańców (w 2019 r.), 

natomiast w 2020 r. będzie realizowany kolejny etap na odcinku od ul. Powstańców do ul. 

Orzechowej, 

- zaprojektowanie przebudowy świetlicy w Przyłubiu, 

- przebudowa budynku przy ul. Kościuszki 12 na potrzeby MGOPS,  

- w sprawie budowy promu, poinformowała, że został on zwodowany i mógłby być już u nas 

jednak trwają jeszcze prace związane z opracowaniem projektu dojazdów do promu.  

Z pozyskanych z Urzędu Marszałkowskiego informacji wynika, że decyzja została wydana, a 

firma czeka na uprawomocnienie się tej decyzji. Wykonawca został wyłoniony w drodze 

przetargu. Po uzyskaniu kompletu pozwoleń ruszą z pracami budowlanymi. 
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- realizacja trzech inwestycji w ramach budżetu obywatelskiego tj. kompleksu naturalnych 

tras rowerowych przy ul. Kujawskiej, stworzenie strefy placu zabaw na Osiedlu 

Staromiejskim oraz rodzinna promenada w Parku Miejskim.  

 

Jeden z mieszkańców zwrócił się z pytaniem kiedy powstanie skatepark po terenach byłej 

Nasycalni ?  

 

T. Substyk – Burmistrz Solca Kujawskiego – odpowiedziała, że udało się uzyskać ponad 

10 mln zł dotacji unijnych na rekultywację terenów po byłej Nasycalni . Solec dokonał tego - 

dzięki polskim naukowcom- metodą zastosowaną tu po raz pierwszy w naszym kraju. Dzięki 

temu na tych najbardziej zdegradowanych terenach w Solcu, powstanie boisko piłkarskie, 

korty, plac zabaw, skatepark, góra saneczkowa, parkingi. Trwałości projektu zakończy się w 

2021 r. i dopiero wtedy będzie można przystąpić do utworzenia strefy rekreacji i 

wypoczynku.  

 

Ad. 3.  

B. Grzona -Górna – Dyrektora Wydziału Administracji – poinformowała, że Burmistrz 

Solca Kujawskiego wydał Zarządzenie z dnia 16.10.2019 r. w sprawie przeprowadzenia 

konsultacji społecznych z mieszkańcami. Przedstawiła mieszkańcom treść wstępnego 

projektu Statutu Sołectwa Kujawska, który stanowi - zał. nr 2 do niniejszego protokołu. 

 

T. Substyk – Burmistrz Solca Kujawskiego – w projekcie Statutu zaproponowano zapis, 

aby zebrania z mieszkańcami odbywały się raz w roku np. w I półroczu.  

Mieszkańcy poparli tę propozycję.  

 

C. Ball – Dyrektor WUM - przedstawił zebranym nowe zasady dot. gospodarowania 

odpadami komunalnymi z uwzględnieniem zmian przepisów prawa oraz dot. uchwały 

antysmogowej.  

Prezentacja stanowi – załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.  

Po prezentacji rozwinęła się dyskusja na temat gospodarki odpadowej na terenie Gminy.  

 

Dyrektor WUM poinformował, że jak co roku Gmina w okresie od marca do września 2020 r. 

udzielać będzie dotacji z budżetu Gminy w wysokości 3.000 zł na wymianę źródeł ciepła 

zasilanymi paliwami stałymi na wymianę na kotły elektryczne, olejowe lub gazowe.  

Ponadto poinformował, że mieszkańcy mają możliwość korzystania z Punktu Selektywnej 

Zbiórki Odpadów Komunalnych (PSZOK), który usytuowany jest na terenie Zakładu 

http://www.wiadomosci24.pl/tag/plac_zabaw.html#utm_medium=alz&utm_source=pomorska.pl&utm_campaign=artykul
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Gospodarki Komunalnej Sp. z o. o. przy ul. Targowej 3. Punkt pełni rolę uzupełniającą 

system selektywnej zbiórki odpadów komunalnych i ma wpływ na ograniczenie masy 

odpadów. Mieszkańcy mają przez to możliwość pozbywania się odpadów problemowych np. 

wielkogabarytowych, pochodzących z frakcji odpadów komunalnych lub niebezpiecznych, 

opon itp.  

Dodał, że ZGK nie ma obowiązku przyjmowania do PSZOK zużytych opon rolniczych, 

ponieważ pochodzą one z działalności produkcyjnej i nie są to odpady komunalne, dodał, że 

zgodnie z nowelizacją ustawy zostaną podane do publicznej wiadomości miejsca gdzie na 

terenie województwa można oddawać duże opony.    

 

Mieszkańcy zgłosili wnioski dot.m.in.:  

- szerszej edukacji mieszkańców w sprawach dot. sprzątania po swoich czworonogach 

poprzez tabliczki informacyjne, szerszy dostęp do woreczków na psie odchody, specjalne 

kosze do nich przeznaczone itp.  

T. Substyk – Burmistrz Solca Kujawskiego – rozważamy przeprowadzenie dużej akcji 

promocyjnej w tym temacie. Gmina rozważa też w planach, aby część terenu po byłej 

Nasycalni zagospodarować na ogrodzony wybieg dla psów, nie wcześniej niż po zakończeniu 

trwałości projektu tj. po 2021 r.    

 

- w innego, lepszego zagospodarowywania wód opadowych, żeby można ja było 

wykorzystywać np. do nawadniania terenów. 

T. Substyk – Burmistrz Solca Kujawskiego – odpowiedziała, że planujemy budowę 

zbiornika retencyjnego w pobliżu „białej góry”, ale także wspólnie z Prezesem ZGK 

zastanawiamy się nad wybudowaniem mniejszych zbiorników retencyjnych w okolicach 

garaży przy ul. P. Skargi (w przyszłości planować rozbudowę tzw. „małej retencji”, z uwagi 

na pogłębiające się w przyszłości deficyty wody).    

S. Wrycza – Prezes ZGK Sp. z o.o.  – dodał, że woda deszczowa spływająca z ulic musi 

zostać oczyszczona, stąd nie można jej wprowadzać bezpośrednio do gruntu. Natomiast wodę 

opadową przy posesjach jednorodzinnych właściciele zagospodarowują indywidualnie.    

 

- braku oświetlenia przy ul. Cisowej,  

T. Substyk – Burmistrz Solca Kujawskiego – w budżecie na 2020 r. nie ujęto środków 

finansowych na ten cel. Gmina posiada inwentaryzacje wszystkich miejsc na terenie Gminy, 

które wymagają doświetlenia, jednak środki finansowe są ograniczone. 
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- planów Gminy dot. postawienie znaków „ustąp pierwszeństwa’ w rejonie ulic Cisowej i ul. 

Sosnowej ?  

T. Substyk – Burmistrz Solca Kujawskiego – odpowiedziała, że wymagałoby to zmiany 

całej organizacji ruchu. Jeśli nie ma znaków to obowiązuje zasada „prawej ręki”. Taka zasada 

panuje na Osiedlu Leśnym, spowodowało to spowolnienie ruchu.   

 

- postawienia worków na śmieci na metalowych obręczach w pobliżu lasku przy ul. Średniej, 

po to aby mieszkańcy nie wyrzucali śmieci do lasów.  

T. Głowski – zauważył, że elementy metalowe szybko zostałyby zabrane przez osoby 

zbierające złom. Musi pilnować siebie nawzajem. Rozwiązaniem mogłoby być postawienie 

barierek przy wjazdach do lasu. Jedyny sposób to być na miejscu i obserwować pojazdy 

wjeżdżające do lasu.  

Jeden z mieszkańców, który na terenie miasta organizuje sieć obywatelską czujników smogu  

przekazał zebranym informacje na temat. W Solcu jest 7 czujników smogu, informacje  

o zanieczyszczeniu powietrza w mieście można sprawdzać w aplikacji KANAREK. Polecił 

też korzystanie ze strony www.soleckujawski.aqi.eco, gdzie są wykazane wszystkie czujniki 

smogu oraz są na tej stronie wykresy obrazujące stan zanieczyszczenia powietrza z ostatniego 

roku. Zachęcił mieszkańców do skorzystania ze strony http://luftdaten.org.pl , gdzie znajdują 

się informacje na temat projektu dot. zbudowania samodzielnie własnego czujnika smogu. 

Tylko duża liczba czujników pokaże stan jakości powietrza w mieście.  

Własny czujnik, zamontowany na posesji wskaże jaki w danym momencie jest stan jakości 

powietrza wokół posesji.  

 

Pani Burmistrz poinformowała, że w ramach Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych do 

końca 2019 roku zostanie wykonana analiza jakości powietrza na obszarze Zintegrowanych 

Inwestycji Terytorialnych Bydgosko-Toruńskiego Obszaru Funkcjonalnego. Wykonana 

zostanie analiza jakości powietrza wraz z oceną napływów emisji zanieczyszczeń oraz 

niebezpiecznych związków chemicznych (gazów) uwalniających się w trakcie spalania 

odpadów, czy zanieczyszczenia nie napływają z pobliskich Gmin. W drodze przetargu została 

wyłoniona firma, która profesjonalnie przeprowadzi te pomiary (drony). Pomiary zostaną 

przeprowadzone w okresie pełnego sezonu grzewczego. Gmina Solec Kujawski również 

wskazała do wykonania pomiarów, kilka obszarów, w których zachodzi podejrzenie bardzo 

dużego zanieczyszczenia powietrza m.in. w centrum miasta, w Soł. Kujawska czy na Osiedlu 

Leśnym. O wynikach tych pomiarów mieszkańcy zostaną poinformowani na zebraniu w  

I półroczu 2020 r.  

 

http://www.soleckujawski.aqi.eco/
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Jedna z mieszkanek dopytała jaki wpływ na jakości powietrza ma miejska ciepłownia, która 

ogrzewa większość naszych bloków.  

T. Substyk – Burmistrz Solca Kujawskiego – odpowiedziała, że przez to, że Gmina posiada 

swoje udziały w Komunalnym Przedsiębiorstwie Energetyki Cieplnej w Bydgoszczy to 

wiemy jakie zabezpieczenia stosuje ciepłownia usytuowana na terenie naszej Gminy m.in. 

poprzez stosowanie odpowiednich filtrów. 

B. Białkowska – Z-ca Burmistrza Solca Kujawskiego – dodała, że poprzez stosowanie 

filtrów na kominach ciepłowni, to nie odnotowuje się żadnych przekroczeń związanych z 

zanieczyszczeniem powietrza. Dodała też, że KPEC planuje wejść w innowacyjny projekt 

dot. zastosowania kogeneracji, która pozwali optymalizować sezonową pracę 

konwencjonalnych ciepłowni węglowych. Przetarg na wykonawcę został unieważniony z 

uwagi na to, że wykonawca, który zgłosił się do przetargu zaproponował dużo wyższą cenę 

od tej, która wynikała z projektu. Czekamy na informację o ponownym ogłoszonym przetargu 

przez KPEC oraz o terminie wprowadzenia nowego projektu.   

 

- przyczyn zmniejszenia ilości kursów autobusów na trasie Solec kujawski – Bydgoszcz, 

szczególnie w weekendy.  

B. Białkowska – Z-ca Burmistrza Solca Kujawskiego – odpowiedziała, że jedna z przyczyn 

było wycofanie się z kursowania jednego z przewoźników tj. BUS. Ponadto odpowiedziała, 

że były prowadzone rozmowy zarówno z zarządem PKS, jak i MZK w Bydgoszczy. 

Rozmowy z PKS dot. wymiany taboru, co jest w trakcie realizacji oraz  wprowadzenia od 

marca tzw. „Soleckiej Karty Miejskiej”, polegającej na wprowadzeniu nowego biletu 

okresowego uprawniającego do poruszania się po terenie miasta autobusami PKS-u, bez 

limitów przejazdu na pewien okres czasu. 60 osób wykupiło w/w karty na stałe. Jeśli Gmina 

zdecydowałaby się na wprowadzenie kursów MZK do Solca w miejsce kursów PKS 

(propozycja MZK to 8 kursów w ciągu dnia i 4 dodatkowe),  to musiałaby Gmina dopłacić do 

tych kursów miesięcznie za 100 tys. zł. Ponadto dodała, że w przypadku dopłat do biletów 

MZK dla dzieci i młodzieży to Gminy musiałaby dopłacić średnio ok. 12 tys. zł miesięcznie. 

Do rozeznania jest ta sprawa, czy i ile Gmina może dofinansować do zniżek na bilety dla 

dzieci i młodzieży do 20 roku życia uczęszczających do szkół w Bydgoszczy na przejazdy 

MZK. 

 

- terminy rozpoczęcia kursowania PKS – u do Sołectwa Kujawska. 

T. Substyk – Burmistrz Solca Kujawskiego – odpowiedziała, że póki co przewoźnik nie 

planuje kursów w rejonie Soł. Kujawska, bo mu się to zwyczajnie nie kalkuluje. Mało osób 
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korzysta z komunikacji w tym rejonie, szczególnie w okresie letnim, kiedy większość osób 

przesiada się na rowery. 

 

- prośba o regularne odśnieżanie ścieżki rowerowej przy ul. Kujawskiej, w okresie zimowym. 

T. Substyk – Burmistrz Solca Kujawskiego – wniosek został zapisany.    

 

    

Zebranie zakończono o godz. 19.30                                           

 

                                         Przewodniczący Rady Sołeckiej 

                                                              Tomasz Głowski 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Protokołowała: 

Katarzyna Ciudzińska 
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